c“

BETO SCAIN

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 517/2021

Limpeza, cercamento e revitalização do
calçamento da Rua Santa Marta, com as
Ruas Carlos de Carvalho e Damião, no
Jardim Picin, Vila Industrial.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a limpeza, cercamento e
revitalização do calçamento da Rua Santa Marta, com as Ruas Carlos de Carvalho e
Damião, no Jardim Picin, Vila Industrial.

A Rua Santa Marta, no trecho citado tem, em uma de suas laterais
uma área verde, com muitas árvores. Nesse local, o mato e galhos de árvores
invadiram totalmente a calçada, impedindo que a mesma possa ser utilizada pelos
pedestres. É necessário que sejam feitos a limpeza dessa calçada e o cercamento
da área verde. (foto anexa)

Pensando na boa utilização do espaço, uma revitalização da calçada
também é solicitada através desta indicação, proporcionando mais segurança e
comodidade para quem ali transita.

Diante o exposto, solicita-se que as medidas sejam tomadas por parte
do Poder Executivo, visando a segurança dos usuários do local.

SALA DAS SESSÕES, 4 de maio de 2021.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões  1  	6-7 	,

!dente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ANEXO - INDICAÇÃO N° 517/2021

....,,,, ..
-.4....."7-  d;22

._

:- I..os 	.‘ 	 1.1.::: 13:0ef.t.°L..
-

, - 	,.... • .,. - . %ror 	---.4r4t-j... 	 ..-

. 	•,---0*-: - . 	. , ..,-..,• .,-- 	. 44 	- ...?

.. ."'";.' . . 	..,

. 	,. 	•' '' '4.':.  .4-----2-
... ,,,x ',P.' ; 	/ ' -5-4  ,:., ,•:,..'. , .54-'::.~,,,,,_ .' .-r ';":4:::::- -7...i'' 	"--...----":"

, 	. 	. —•:...... ,,,,'' 144 NNe.' 	 "°.,-)"2:4‘...':9:3"-j  . ....$•---,•-'1"-.-;----•;,r -------...?..- 	'":"-'7,4'.„.n.--' .1-Y., -- :".. •:' :.--

.„ ...-» 	_.,,, 	• r...", -r,  .. 	.e...5,  • - .
' 	'''...• ..Q..çrgt. . ''''15.""'"--2.,-*---.‘"'"";&\5.5,4",$ r.  —.."À".......d., .5....., ...». ' ..'1";. ".'..". ,.?..f:i1-.. . 	"... ; ... s . 	, '"fr-,.. . 	.... 	s 	 --.• 	,-. ...-5.k., . ,...., 	.,.'; 	.1 ....2. .- 1 :.4„,,..'1-...:•-r----..."‘...-.1 1.:":".'N'  `'4.ç.'4":".: ,. ": '. ''' . .. x . .. ' 	-.•., 	,. 	' .4. ríS,'4.-.P.7'..;,-- '......"4:....'... 	"--r*-- 1—"'"'N •-  s•=- -., :—  ...- - —.›._ -z.

...".- -1'. -;_/..40--"-- ""....,..-•&_.,....—:::,_ :-(--",..‘"_ ,40;..„ 	-
; - • ::4"~ -=‘,.-, li.í..... _,-__ -

... _
. • 	r 4, - - , ---.. - • z_ ---, --- - -, •- 	---- 	Y

. 	 ... 	1......, .1..,...

I.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379.5900. Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br